Adhuc tamen, cùm in Te periclitaretur, expes animi in capite Augusto, non fuerat Polonia. Viuax Gradiui nostri Maiestas, in IOANNE CASIMIRO Regum fortissimo supererat; vegetum illud, & nobile spiramen, maribus Polonorum animis, infundendum haud dubiè; nisi Te eminentissimi spiritus animam, exercitui dedisset: sed cùm id etiam in caput nostrum recidit, quod positæ Coronæ, tot sæculorum apud nos prodigio exhorruimus: tùm demùm Mars totus in Te deciduus, non procubuit quidem; sed cùm transfudit in Te, quod à Throno prodibat; incùbiturum Tibi aliquando, quod solos Reges fatigat, præfago munere ostendit. Res ea fessi imperio Principis, apud Sarmatas nouissima; eorum insuper destinatione, quæ in Te ab alto transibant, tantò mirabilior, breue interuallum posuit, quò Te differret; ingens negotium, quo probaret. Prouisum à Te Patriæ contra hostes; vt securis Ciuibus, libera pro Rege suffragia, in Ciuem tandem desinerent; præirentq; exemplo, in quo & Tu iam Regno decernebaris, cùm id non ageres; deterente sensim vires suas inuidiâ, cùm hebetatione priorum, minùs acuta successisset. Maiestatem ex æqualitate, liberis vocibus factam, gratulatus Patriæ, concessisti in vota; pulherrimum ratus, quòd diu à nobis Orbis expectaue-

pectauerat, domi Regibus animis non egere. Contra animorum
flabella, secura Tibi animi quies; & iugis in portu nauigatio; cum
Patriam amares, non iuxta interpretem populi sensum, infra quem
magnarum mentium commentatio est; sed iuxta limam, serio, &
constanter exigentium à se, quòd bono publico expedit; prouiden-
tiumque à longinquo, ne fera poenitudo, præceps consilium damnet.
Multi sunt amatores Patriæ, qui zelant pro ea, quamdiu foci ar-
dent, ab ouo usq; ad mala amici, ostentatoris zeli Thrasones, pro bono
publico cicadæ foris, intus Harpyæ; quibus si rempublicam comme-
mores, præfocari eos altis suspirijs credas; cum gemant ut turtures,
& vulturia cogitent. Plurimum tamen distat, inter apes, & fucos;
quamuis vtriusque mella sapiant, non mellificia. merentur alij, fru-
untur alij; nec tantum illis sapiunt, quæ non fecere; sed obstrepunt
quoque laborantibus, quorum meritis saginam suam farciunt. Tu
verò lacunosas talium, & bifidas mentes execratus, quòd liquide
amasti, candidè promens, secutus es vota Patriæ, non plausum qua-
rens; sed concedens in sententiam gradu serio, & qualem bene
mansa consilia suspendunt, ut solidius figant. Inaugurationi Prin-
cipis, throno, & Patriæ beneuolens dum assistis, solennia tuæ merui-
sti; reuelatus, & patens oculo illi, quem nihil effugit; probatusque
cordi Diuino, cuius cogitationes, non sunt cogitationes hominum.
Ad Maiestatis certè consilia afferebas pectus, prout & Marti expo-
situm, grandi solitudine imminentium suspirans; & haud frustra
dolens in sententia, quam pondera sensuum urgebant. Unde me-
ditatum alijs in scirpo nodum; & nimiam arcanorum, quæ profun-
dius quærebantur, quam latuere, indaginem relinquens; Tu aperto
Gradiui, & animi campo, fidam Principi, & Patriæ mentem testari,
Imperatoriâ virtute maluisti. Iam enim magnam mentem Tuam
subibat, quantus nobis cum Otthomanica potentia labor, quam saua
Regno instaret tempestas; haud dormitante continuâ exploratione
Tua; cumq; Argis à Te submissis, crebrescente in dies famâ; quem
Ianum nobis Porta illa, & quàm immensa armorum ostia aperiret.